МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

03.09.2025 №С-3157
г. Красноярск

Юридический институт
Форма обучения: заочная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Терлецка Татьяну Владимировну, студентку 2 курса направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция,
Правовое регулирование деятельности органов государственной и муниципальной власти, обучающуюся на
местах по договорам об оказании платных образовательных услуг по индивидуальному учебному плану
(ускоренное обучение), ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов в порядке перевода в АНОО ВО Центросоюза
Российской Федерации "Сибирский университет потребительской кооперации"

Основание: личное заявление студента, справка о переводе

Ректор I Н.И. Пыжикова

Исполнитель: Донцова Любовь Викторовна (Студ.офис)

№ 000050420

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

Сертификат: 00В0885ГОР1СЮ7В0Р4ВЕ2.24328О4913ВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна, ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ , Ректор

Действителен: С 28.05.2025 по 21.08.2026

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

09.09.2025 №С-3243
г. Красноярск

Юридический институт
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Баяндина Илью Сергеевича, студента 2 курса направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция,
Юридическая деятельность в сфере земельных и имущественных отношений, обучающегося на местах по
договорам об оказании платных образовательных услуг, ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов в порядке перевода
в АНО ВО "Российский новый университет"

Основание: личное заявление студента, справка о переводе

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: М айзик Антонина Дмитриевна (Студ офис)

№ 000050609

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
электронной подписью

Сертификат: 00В0885РОР1С10760Р4ВЕ2243280491ЗВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна, ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ . Ректор

Действителен: с 28.05.2025 по 21.08.2026

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

09.09.2025 №С-3248
г. Красноярск

Юридический институт
Форма обучения: очно-заочная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Павлову Милену Владиславовну, студентку 3 курса направления подготовки 40.03.01 Юриспруденция,
Юридическая деятельность в сфере земельных и имущественных отношений, обучающуюся на местах по
договорам об оказании платных образовательных услуг, ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов в порядке перевода
в ФГБОУ ВО "Братский государственный университет", г. Братск

Основание: личное заявление студента, справка о переводе

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: Захаренко Елена Алексеевна (Студ. офис)

№000050616

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ попп исью

Сертификат: 0080885ЯЭРIС107ВПР48Е22432804913ВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна, ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ . Ректор

Действителен: с 2 8 . 0 по 21.08.2026

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

16.09.2025 №С-3322
г. Красноярск

Институт экономики и управления АПК
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Травкину Алису Александровну, студентку 2 курса специальности 38.05.01 Экономическая безопасность,
Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности, обучающуюся на местах по договорам об
оказании платных образовательных услуг, ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов в порядке перевода в ФГБОУ ВО
"Санкт-Петербургский государственный архитектурно-строительный университет"

Основание: личное заявление, комплект документов

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: Захаренко Елена Алексеевна (Студ. офис)

№ 000050759

Сертификат
Владелец:

Действителен:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
эдтектронн«?й подпитые

0ЙВ0885ГРР1С1Р7В0Р4ВЕ224328Р4913ВЕ
Пыжикова Наталья Ивановна, ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ , Ректор
с 28.05.2025 по 21.08.2026

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

22.09.2025 №С-3440
г. Красноярск

Институт экономики и управления АПК
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Селиванова Павла Андреевича, студента 2 курса направления подготовки 09.03.03 Прикладная
информатика, Прикладная информатика в агропромышленном комплексе, обучающегося на местах по
договорам об оказании платных образовательных услуг, ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов в порядке перевода
в Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский
федеральный университет»

Основание: личное заявление, комплект документов

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: Захаренко Елена А лексеевна (Стул, офис)

№  000050764

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: ООВСШ85РОПС1О7В0Р4ВЕ224328С491ЗВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна, ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ , Ректор

Действителен: с 28.05.2025 по 21.08.2026 _________________________

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

09.09.2025 №С-3241
г. Красноярск

Институт экономики и управления АПК
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Вебера Евгения Тимофеевича, студента 2 курса направления подготовки 09.03.03 Прикладная
информатика, Прикладная информатика в агропромышленном комплексе, обучающегося на местах по
договорам об оказании платных образовательных услуг, ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов в порядке перевода
в ФГАОУ ВО "Сибирский федеральный университет", г. Красноярск

Основание: личное заявление студента, справка о переводе

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: М айзик Антонина Дмитриевна (Студ офис)

№ 000050564

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
Э Л Е К Т Р О Н Н О Й  П О Д П И З Д » К >

Сертификат- ООВП885РОР1С10ТВОР4 ВЕ2243280491ЗВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна. ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ , Ректор

Действителен: с 28.05.2025 по 2 1.08.2026

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

09.09.2025 №С-3254
г. Красноярск

Институт агроэкологических технологий
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Пулатова Азизджона Алиджоновича, студента 3 курса направления подготовки 35.03.03 Агрохимия и
агропочвоведение, Агроэкология, обучающегося на местах за счет средств федерального бюджета,
ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов в порядке перевода в "Худжандский государственный университет имени
академика Бободжона Гафурова"

Основание: личное заявление студента, справка о переводе

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: Донцова Любовь Викторовна (Студ.офис)

№ 000050662

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
э л е к т р о н н о й  подписью

Сертификат: ООВО885Р0Р1С107ВОР43Е224328О401ЗВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановка. ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ , Ректор

Действителен: с 28.05.2025 по 2 1.08.2026

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

23.09.2025 № С-3481
г. Красноярск

Институт прикладной биотехнологии и ветеринарной медицины
Форма обучения: заочная

О восстановлении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Харунжина Константина Владимировича, ВОССТАНОВИТЬ в число студентов 5 курса направления
подготовки 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза, Ветеринарно - санитарная экспертиза, как ранее
отчисленного за невыполнение обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и
выполнению учебного плана и зачислить в группу В-34-212, заочной формы обучения, на места за счет
средств федерального бюджета.
Основание: личное заявление

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: М айзик А нтонина Дмитриевна (Студ офис)

№ 000050880

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: ООВС885РОР1С1О7В0Р4ВЕ224328П491ЗВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна, ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ . Ректор

Действителен: с 28.05.2025 по 21.08.2026 _________________________

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

16.09.2025 №С-3319
г. Красноярск

Институт пищевых производств
Форма обучения: очная

О восстановлении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Тугунову Наталью Анатольевну, ВОССТАНОВИТЬ в число студентов 2 курса направления подготовки
35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, Управление качеством и
безопасностью продуктов питания, как ранее отчисленную по собственному желанию, очной формы
обучения, на места за счет средств федерального бюджета.
Основание: личное заявление

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: Донцова Любовь Викторовна (Студ.офис)

№ 000050690

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
э л е к т р о н н о й  п о д п и с ь ю

Сертификат: ООВС885РОР1 С/1О7В0Р4ВЕ224328П491ЗВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна. ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ , Ректор

Действителен: с 28.05.2025 по 2 ?.08.2026

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

01.09.2025 №С-3098
г. Красноярск

Институт инженерных систем и энергетики
Форма обучения: очная

О восстановлении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Неустроева Владислава Яковлевича, ВОССТАНОВИТЬ в число студентов 3 курса направления подготовки
35.03.06 Агроинженерия, Электрооборудование и электротехнологии в АПК, как ранее отчисленного по
собственному желанию, очной формы обучения, на места за счет средств федерального бюджета, для
дальнейшего перевода в ФГАОУ ВО "Сибирский федеральный университет".
Основание: личное заявление

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: Донцова Любовь Викторовна (Студ.офис)

№ 000050356

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат: ООВОВ85РОР1С107В0Р4ВЕ224328О491ЗВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна. ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ . Ректор

Действителен: с 28.05.2025 по 21.08.2026

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

23.09.2025 №С-3482
г. Красноярск

Центр подготовки специалистов среднего звена
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Маярчука Илью Николаевича, студента 3 курса специальности 35.02.08 Электротехнические системы в
агропромышленном комплексе (АПК) - (Профессионалитет), на базе основного общего образования,
обучающегося на местах за счет средств федерального бюджета, ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов в порядке
перевода в КГБПОУ "Канский политехнический колледж"

Основание: личное заявление, комплект документов

Ректор Н.И. Пыжикова

Исполнитель: Захаренко Елена А лексеевна (Студ. офис)

№  000050762

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00В0885ГОГ-1С1О7В0Р4ВЕ224328О4913ВЕ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна, ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ . Ректор

Действителен: с 28.05.2025 по 21.08.2026 ___________________________

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

01.10.2025 №С-3580
г. Красноярск

Институт агроэкологических технологий
Форма обучения: очная

Об отчислении

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Глушакову Ксению Евгеньевну, студентку 1 курса направления подготовки 44.03.04 Профессиональное
обучение (по отраслям), Агрономия, обучающуюся на местах за счет средств федерального бюджета
(целевой прием), ОТЧИСЛИТЬ из числа студентов как не выполнившую обязанностей по добросовестному
освоению образовательной программы и выполнению учебного плана (как не приступившую к занятиям).
Основание: служебная записка, согласие директора

Ректор Н.И. Пыжикова

И сполнитель: Захаренко Елена А лексеевна (Студ. офис)

№ 000050828

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0СШ885РОГ-1С1О7В0Р4ВЕ224328О4913ВЁ
Владелец: Пыжикова Наталья Ивановна, ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ , Ректор

Действителен: о 28.05.2025 по 21.08.2026